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Otwarcie wystawy „Represje stanu wojennego.
Województwo białostockie 1981–1983/1989” i
promocja książki „Władza i opozycja w stanie
wojennym na Białostocczyźnie” – Białystok.
Dnia 12 grudnia 2006 r. w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku odbyło się otwarcie
wystawy „Represje stanu wojennego. Województwo białostockie 1981–1983/1989” oraz promocja
książki Tomasza Danileckiego i Marka Kietlińskiego „Władza i opozycja w stanie wojennym na
Białostocczyźnie”.
Uroczystość otworzył prof. dr hab. Cezary Kuklo – dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej w Białymstoku. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. J.E. ksiądz biskup Edward
Ozorowski – metropolita białostocki, Jan Dobrzyński – wojewoda podlaski, Jarosław Schabieński –
wicewojewoda podlaski, Tadeusz Truskolaski – prezydent Białegostoku, prof. Jan Górski – rektor
Akademii Medycznej w Białymstoku i prof. Jerzy Nikitorowicz – rektor Uniwersytetu w
Białymstoku.
Po wystąpieniu dyrektora Cezarego Kukli głos zabrał ks. bp Edward Ozorowski metropolita
białostocki, a następnie Jerzy Rybnik – były wiceprzewodniczący Zarządu Regionu NSZZ
„Solidarność”, który ukrywał się w stanie wojennym. Po przemówieniach zebrani goście mieli
możliwość zwiedzenia wystawy, składającej się z 27 plansz obrazujących kolejno: powstanie NSZZ
„Solidarność”, wprowadzenie stanu wojennego i internowanie działaczy „Solidarności”. Wystawa
ukazuje zarówno ofiary stanu wojennego, jak i aparat represji – funkcjonariuszy SB wraz z
przebiegiem ich karier w resorcie.
Kolejną częścią uroczystości była promocja książki „Władza i opozycja w stanie wojennym na
Białostocczyźnie”, autorstwa Tomasza Danileckiego – pracownika białostockiego Oddziału IPN i
Marka Kietlińskiego – dyrektora Archiwum Państwowego w Białymstoku.
Józef Mozolewski – Przewodniczący Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”
przedstawił krótką historię wprowadzenia stanu wojennego na Białostocczyźnie. Następnie
współautor książki – Tomasz Danilecki wygłosił referat okolicznościowy „Struktury opozycyjne w
Białymstoku w stanie wojennym”. Na zakończenie autorzy odpowiadali na pytania dotyczące
opracowania źródłowego, przybliżając tematykę „Solidarności” w regionie podlaskim.
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